déficit económico que se genera como consecuencia de la recogida selectiva. En 

concreto, se aplicará al déficit generado por gastos imputados desde el 1 de enero de 
2025 al 31 de marzo de 2026. 

SEGUNDA. 

La Diputación de Ávila se compromete a aportar, para el año 2025, la cantidad máxima 
de setecientos treinta y cinco mil euros (735.000,00 €) con cargo a la partida 
presupuestaria 1621-46701 del presupuesto ordinario de gastos de 2025. 

Dicha aportación está destinada a cubrir el déficit descrito en la cláusula primera 
vinculado directamente a la recogida selectiva. 

TERCERA.